Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 29 марта 2017года  № 177                                        п.Усть-Ордынский

Об утверждении  порядка и методики  предоставления иных межбюджетных трансфертов на выравнивание бюджетной  обеспеченности из бюджета  муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»  бюджетам сельских  поселений  Эхирит-Булагатского района по реализации ими их отдельных расходных обязательств на 2017 год

В соответствии со статьей 142 Бюджетного Кодекса РФ и руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Дума

РЕШИЛА:
1. Утвердить  порядок  предоставления  иных межбюджетных трансфертов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» бюджетам  сельских поселений Эхирит-Булагатского района по реализации ими их отдельных расходных обязательств  на 2017 год, согласно приложению № 1.
2. Утвердить методику распределения  иных межбюджетных трансфертов на выравнивание бюджетной обеспеченности  из бюджета муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» бюджетам сельских поселений Эхирит-Булагатского района по реализации ими их отдельных расходных обязательств на 2017 год , согласно приложению № 2.

        3. Настоящее  решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

Мэр                                                                    Председатель Думы

муниципального образования                              муниципального образования

«Эхирит-Булагатский район»                              «Эхирит-Булагатский район»

_________________И.П.Усов                                ____________А.А.Тарнуев

                                                                           Приложение № 1
                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                             Решением Думы

МО «Эхирит-Булагатский район»

                                                                  от 29 марта 2017года  № 177
ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»   БЮДЖЕТАМ   СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ИМИ ИХ ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА  2017 ГОД
1.
Настоящий  Порядок разработан в соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует предоставление из бюджета муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»  иных межбюджетных трансфертов на выравнивание бюджетной обеспеченности  из бюджета муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» бюджетам сельских поселений Эхирит-Булагатского района  по реализации ими их отдельных расходных обязательств, связанных с:
1)
выплатой денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления   Эхирит-Булагатского района, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления Эхирит-Булагатского  района, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления  Эхирит-Булагатского района;
2)
оплатой кредиторской задолженности и текущих платежей по  коммунальным услугам учреждений, находящихся в ведении  органов местного самоуправления Эхирит-Булагатского района.
2. Предоставление   иных межбюджетных трансфертов на выравнивание бюджетной обеспеченности  из бюджета муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» бюджетам  сельских поселений  по реализации ими их отдельных расходных обязательств осуществляется  комитетом по финансам и экономике администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»  (далее соответственно —  иных МБТ, Комитет) в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных    решением Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» о  бюджете муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»  на соответствующий финансовый год и плановый период, в соответствии со сводной бюджетной росписью.
3. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного распорядителя средств районного бюджета 903 «Комитет по финансам и экономике  администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», разделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера»,  целевой статье расходов  6856560420 «Иные межбюджетные трансферты  на выравнивание бюджетной обеспеченности  сельских поселений по реализации ими их отдельных расходных обязательств», виду расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты»

       4.Проверка условий предоставления иных МБТ, установленных решением Думы  муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» о  бюджете муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»  на соответствующий финансовый год и плановый период, осуществляется в соответствии   с   информацией  для  проверки  условий   предоставления  из бюджета Эхирит-Булагатского  бюджетам сельских поселений  иных МБТ согласно приложению  к настоящему Порядку.
5.
Комитет  проверяет условия предоставления  иных МБТ в срок до 20 числа месяца финансирования   иных МБТ .
6.
В случае соблюдения органами местного самоуправления Эхирит-Булагатского района  (далее – получатели) условий предоставления  иных МБТ  Комитет предоставляет  иные МБТ в срок до последнего рабочего дня месяца финансирования  иных  МБТ.
7. В случае несоблюдения условий предоставления иных МБТ получателем Комитет принимает решение о приостановлении  финансирования    иных МБТ из бюджета муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» до исполнения условий.
                                                                                                                                                              Приложение

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ПРОВЕРКИ УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ   ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ   НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ИЗ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»   БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ИМИ ИХ ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

	№
п/п
	Условия предоставления МБТ
	Источник информации
	Форма для оценки показателей

	1
	Отсутствие   по   состоянию   на   первое   число   каждого   месяца просроченной          кредиторской          задолженности  по выплате денежного содержания главе, муниципальным служащим органов     местного     самоуправления    Эхирит-Булагатского района  , а также заработной платы техническому  и  вспомогательному  персоналу  органов  местного самоуправления   Эхирит-Булагатского района  , работникам учреждений, находящихся в ведении органов     местного     самоуправления    Эхирит-Булагатского района .
	Органы              местного самоуправления Эхирит-Булагатского района
	Оценка исполнения бюджета муниципального образования
Иркутской области до конца финансового года с учетом
прогноза по доходам, расходам и источникам финансирования
 дефицита бюджета муниципального образования
 Иркутской области в программном комплексе
 «Свод-СМАРТ (WEB)»

	2

	Отсутствие задолженности по уплате ежемесячных обязательных платежей   по   страховым   взносам   на   обязательное   пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование по состоянию на 1 число текущего месяца.
	Управление Федеральной налоговой службы  (по запросу)и
	Информация Управления Федеральной налоговой службы
по Иркутской области (направляется ежемесячно).

	3
	Своевременное  финансирование межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, передаваемых  бюджету  муниципального  образования «Эхирит-Булагатский район»   на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Управление Федерального казначейства по Иркутской области , Органы местного самоуправления Эхирит-Булагатского района
	Форма по КФД 0531465  Реестр перечисленных поступлений
в программном комплексе «СУФД»  Управление Федерального

казначейства по Иркутской области (направляется ежедневно)

	4
	Своевременное представление отчетов, согласно утвержденного перечня
	Органы              местного самоуправления Эхирит-Булагатского района
	Структурные подразделения администрации

МО «Эхирит-Булагатский район»

                                                                           Приложение № 2
                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                             Решением Думы

МО «Эхирит-Булагатский район»

                                                                 29 марта 2017года  № 177
МЕТОДИКА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН» БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ  ПО
РЕАЛИЗАЦИИ ИМИ ИХ ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ    НА 2017 ГОД
Методика распределения иных межбюджетных трансфертов на выравнивание бюджетной обеспеченности  из бюджета муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»  бюджетам сельских поселений по реализации ими их отдельных расходных обязательств на 2017 год   осуществлена на основании данных, представленных сельскими поселениями Эхирит-Булагатского района ( далее  - иные МБТ).
в оценке исполнения бюджета муниципального образования Иркутской области до конца финансового года с учетом прогноза по доходам, расходам и источникам  финансирования  дефицита  бюджета муниципального образования Иркутской области по состоянию на 1 февраля 2017 года (далее – оценка).
Методика распределения иных МБТ  осуществляется в разрезе  сельских поселений.

Распределение иных  МБТ в разрезе поселений  на 2017 год  осуществляется по формуле:

[image: image2.png]MBT = (Zé’fm XV)+K

, где

(1)

Д – объем доходов поселений на 2017 год, определяемый для  сельского поселения по формуле 3;

Р – объем ожидаемых расходов поселений на 2017 год  определяемый для сельского поселения по формуле 4.

[image: image4.png]

 – распределяемый объем субсидии на формирование  районного фонда финансовой поддержки поселений  из областного бюджета  (8923900  рублей);

К – корректирующий коэффициент.

Корректирующие коэффициенты устанавливаются:

- для поселения,  в ведении которого находится учреждение (учреждения) культурно-досугового типа  1,2 ;

- для поселения,  в ведении которого отсутствует  учреждение (учреждения) культурно-досугового типа  0,3.

Право на получение МБТ  имеют сельские поселения, у  которых выполняется условие:

[image: image6.png]

, где                                                                      (2)
 Д – объем доходов  сельского поселения на 2017 год;

 Р – объем расходов  сельского поселения на 2017 год.
Объем доходов   сельского поселения на 2017 год (Д) определяется по формуле:

[image: image8.png]Jl = HHJ| + [lzstps 08 4 J2pi2ps

, где

(3)
ННД– прогноз налоговых, неналоговых доходов (без акцизов на нефтепродукты)  сельского поселения на 2017 год, согласно оценки;

[image: image10.png]i

 – объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельского  поселения, предоставляемой из областного бюджета в 2017 году, согласно оценки;

           [image: image12.png]i
p.B

 – объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения, предоставляемой из районного бюджета в 2017 году, согласно оценки.
Объем расходов   сельского  поселения на 2017 год (Р) определяется по формуле:

                            [image: image14.png]po=
nas
— pur

 где

                                                 (4)

           [image: image16.png]porna:

 – расходы сельского поселения, принимаемые на уровне ожидаемой оценки поселения на 2017 год, согласно оценки;

           [image: image18.png]

 –  расходы за счет целевых средств  сельского поселения, согласно оценки.